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EUs Clean Industrial Deal og Trøndelags energistrategi mot 2050 

EUs Clean Industrial Deal (CID) og Trøndelags energistrategi mot 2050 deler flere felles mål 
og tiltak som styrker hverandre. EUs CID fokuserer på å akselerere avkarboniseringen av 
energiintensive sektorer som stål, metaller og kjemikalier, inkludert støtte til overgangen til 
ren energi og reduksjon av avhengigheten av fossile brensler. Trøndelags energistrategi legger 
også vekt på å redusere klimagassutslippene fra industrien gjennom økt bruk av fornybar 
energi og energieffektivisering. Videre fremmer CID utviklingen og implementeringen av 
grønn teknologi (clean tech), inkludert støtte til forskning og innovasjon, mens Trøndelags 
energistrategi understreker viktigheten av å utvikle og ta i bruk ny teknologi for å nå 
klimamålene og sikre en bærekraftig energiforsyning. CID inkluderer tiltak for å fremme 
sirkulær økonomi, som å redusere avfall og øke resirkulering og gjenbruk, og Trøndelags 
energistrategi støtter også sirkulær økonomi gjennom tiltak for å redusere ressursbruk og øke 
materialgjenvinning. Når det gjelder finansiering og investeringer, mobiliserer CID betydelige 
midler for å støtte overgangen til en ren industri, inkludert over €100 milliarder i finansiering, 
mens Trøndelags energistrategi peker på behovet for investeringer i infrastruktur og teknologi 
for å oppnå de langsiktige energimålene. Til slutt tar EUs CID sikte på å redusere 
energikostnader og sikre en rettferdig karbonpris for europeisk industri, mens Trøndelags 
energistrategi fokuserer på å sikre en stabil og rimelig energiforsyning for å støtte regional 
økonomisk vekst og konkurranseevne. CID og EU generelt, er opptatt av økt gjenvinning og 
utvinning av mineraler og råvarer i Europa. Dette er en del av en sikkerhetspolitisk strategi for 
å både sikre verdikjeder og styrke konkurransekraft. CIDs plan dreier seg om å gjøre 
europeiske verdikjeder kortere, noe som også er positivt for Trøndelag. Først er det positivt i 
forstand av at det beskytter Trøndelag og europeiske interesser overfor Kina, som kontrollerer 
mange metaller og mineraler, og forsøker å utkonkurrere europeisk energi. I andre rekke fører 
denne prioriteringen til at det blir lettere for Trøndelag å nå avkarboniseringsmålene pga. den 
gjennomgående europeiske satsningen på (konkurransedyktig) clean tech. 

 

Trøndelag Europakontors anbefaling til TRFKs Energistrategi 

I lys av at denne energistrategien sammenfaller godt med EUs Clean Industrial Deal og de 
prioriteringer EU legger for avkarbonisering frem mot 2050, ser vi at det er store muligheter 
for Trøndelag Fylkeskommune (TRFK) å aktivt engasjere seg i europeiske prosjekter og 
programmer innen energi. I tillegg til et direkte engasjement i europeiske program kan TRFK 
se muligheter for særlig store industriaktører i fylket om å engasjere seg mer i 
internasjonaliseringsprosjekter i regi av EU. Trøndelags energistrategi legger stor vekt på 
avkarbonisering, clean tech, sirkulærøkonomi, samt nødvendige investeringer og finansiering 
for å oppnå langsiktige energimål. Disse prioriteringene er i tråd med målene i CID, som 
fokuserer på å akselerere overgangen til en ren og bærekraftig industri gjennom støtte til 
forskning, innovasjon og utvikling av grønn teknologi, samt å styrke sirkulære økonomier. I 
tillegg til dette mobiliseres det en betydelig mengde midler for å støtte denne overgangen. Et 
aktivt engasjement i europeiske energiprosjekter og programmer som for eksempel Horizon 
Europe vil gi TRFK muligheten til å dra nytte av europeisk ekspertise, finansiering og 
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samarbeid, noe som vil styrke fylkets innsats for å nå strategiens klimamål. Videre vil et slikt 
engasjement bidra til å posisjonere Trøndelag som en ledende region innen bærekraftig 
energiutvikling og avkarbonisering i Norge - og kanskje også i Europa. 

 


